
Alejandra Gutierrez 9851126702
3.85 kW 8 de Mayo de 2025

1B 0325

853 kWh prom. $ 2,713

7 968 kWh $64

97.64 % BIMESTRE $ 2,649

$16,279.00 MXN $381.00 MXN $15,898.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.0 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2 14.3 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250003

Alejandra Gutierrez  
9851126702

despachoalexa@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

7 VEKTOR 8R

3850 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1

Subtotal $ 111,554.42

TOTAL (MXN) $ 111,554.42



1 $ 16,279.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,898.00 $ 15,898.00 $ -95,656.42

2 $ 16,767.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,374.94 $ 16,374.94 $ -79,281.48

3 $ 17,270.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,866.19 $ 16,866.19 $ -62,415.29

4 $ 17,788.50 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,372.17 $ 17,372.17 $ -45,043.12

5 $ 18,322.16 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,893.34 $ 17,893.34 $ -27,149.78

6 $ 18,871.82 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,430.14 $ 18,430.14 $ -8,719.64

7 $ 19,437.98 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,983.04 $ 18,983.04 $ 10,263.40

8 $ 20,021.12 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,552.53 $ 19,552.53 $ 29,815.94

9 $ 20,621.75 $ 482.64 $ 0.00 $ 20,139.11 $ 20,139.11 $ 49,955.05

10 $ 21,240.40 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,743.28 $ 20,743.28 $ 70,698.33

11 $ 21,877.61 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,365.58 $ 21,365.58 $ 92,063.92

12 $ 22,533.94 $ 527.39 $ 0.00 $ 22,006.55 $ 22,006.55 $ 114,070.47

13 $ 23,209.96 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,666.75 $ 22,666.75 $ 136,737.21

14 $ 23,906.26 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,346.75 $ 23,346.75 $ 160,083.96

15 $ 24,623.45 $ 576.30 $ 0.00 $ 24,047.15 $ 24,047.15 $ 184,131.11

16 $ 25,362.15 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,768.57 $ 24,768.57 $ 208,899.68

17 $ 26,123.02 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,511.62 $ 25,511.62 $ 234,411.30

18 $ 26,906.71 $ 629.73 $ 0.00 $ 26,276.97 $ 26,276.97 $ 260,688.27

19 $ 27,713.91 $ 648.63 $ 0.00 $ 27,065.28 $ 27,065.28 $ 287,753.55

20 $ 28,545.33 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,877.24 $ 27,877.24 $ 315,630.79

21 $ 29,401.68 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,713.56 $ 28,713.56 $ 344,344.35

22 $ 30,283.74 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,574.96 $ 29,574.96 $ 373,919.31

23 $ 31,192.25 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,462.21 $ 30,462.21 $ 404,381.53

24 $ 32,128.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,376.08 $ 31,376.08 $ 435,757.60

25 $ 33,091.86 $ 774.49 $ 0.00 $ 32,317.36 $ 32,317.36 $ 468,074.96



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 958.2 1,167.2 1,165.8 1,233.3 1,074.0 979.6

Consumo actual 867.0 682.0 647.0 874.0 1,027.0 1,019.0


